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Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes snarest, inden for sædvanlig svarfrist, og inden samrådet om 
samrådsspørgsmål AH, skriftligt redegøre for sit syn på indholdet i redegørelsen om virk-
ningerne af gradvis ophævelse af afgiftsfritagelse for farligt affald, og ministeren bedes li-
geledes skriftligt redegøre for de seneste igangsatte aktuelle udvalgsarbejder på området.

Svar: Ved vedtagelse af Forårspakke 2.0 i 2009 indgået af den tidligere regering og dansk 
Folkeparti blev afgiftsfritagelserne for farligt affald ophævet. Afgiftspligten for farligt af-
fald til forbrænding og farligt affald til deponering indfases med virkning fra 2010 og er 
fuldt ud indfaset fra 2015. Der er tale om en væsentlig afgiftsbelastning af ganske få danske 
virksomheder.

I ”Redegørelse om virkningerne af gradvis ophævelse af afgiftsfritagelse for farligt affald 
og afgifterne på varme fra forbrænding af farligt affald” belyses afgifternes betydning for 
berørte virksomheder nærmere.

Heraf fremgår det, at afgifterne på farligt affald næppe vil medføre, at de berørte virksom-
heder lukker nu og her. Dog er der en vis sandsynlighed for, at flere af virksomhederne på 
sigt vil undlade at reinvestere i deres produktionskapacitet, eller at virksomhederne vil æn-
dre forretningsområde – begge dele vil reducere eller i værst tænkelige tilfælde fjerne store 
dele af den danske kapacitet til forbrænding af farligt affald og til shredning.

Regeringen tager det meget alvorligt, at danske virksomheder bliver så kraftigt berørt af af-
gifterne på farligt affald. Det til trods for at afgifterne jo blev indført under den tidligere re-
gering. 

Regeringen har derfor i maj 2012 nedsat et tværministerielt udvalg under Miljøstyrelsen, 
der forsøger at finde en løsning, således at det sikres, at de berørte virksomheder ikke luk-
ker som følge af afgifterne, og at kapaciteten til forbrænding af farligt affald og shredning 
opretholdes i Danmark.

Da det af hensyn til EU's statsstøtteregler ikke er muligt at rulle afgifterne tilbage, arbejdes 
det med særskilte løsningsmuligheder for forbrænding af farligt affald og shredning. Det 
tværministerielle udvalg har løbende været i dialog med de berørte virksomheder, og der 
forventes snarest at være løsningsforslag, som både virksomhederne og staten kan være til-
fredse med.


